Estrela Velha/RS, quarta-feira, 19 de outubro de 2022 – Edição 388 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 4.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS
SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE EDITAL

Pregão Presencial nº 021/2022 - O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 03 de

novembro de 2022, ás 09h, no Centro Administrativo, objetivando aquisição de materiais e contratação de

mão-de-obra necessários para reparos na pista de tiro de laço do Parque Municipal de Eventos Oscar

Leite de Moraes. Edital e informações adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail:

licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 19 de outubro de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 044/2018.

Processo Licitação: Pregão Presencial nº 035.2018.

Empresa SCHMIDT & ZUCHETTO LTDA, CNPJ n.º 17.688.989/0001-70, certo e ajustado as cláusulas e

condições a seguir estipuladas no presente Termo Aditivo, resolvem, ADITAR, por interesse público, o

contrato de prestação de serviços, mediante o seguinte:

O prazo de vigência do contrato é prorrogado por 12 meses, a contar de 22 de setembro de 2022, nos
termos da Cláusula do Contrato supracitado.

Fica estipulado que o Município pagará pela prestação de serviços o valor mensal de R$ 2.302,44, tendo
em vista reajuste pelo IGP-M, de acordo com o Contrato Original.

Estrela Velha, 21 de setembro de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 059/2019.

Processo Licitação: Pregão Presencial nº 049.2019.

Empresa SCHMIDT & ZUCHETTO LTDA, CNPJ n.º 17.688.989/0001-70, certo e ajustado as cláusulas e

condições a seguir estipuladas no presente Termo Aditivo, resolvem, ADITAR, por interesse público, o

contrato de prestação de serviços, mediante o seguinte:

O prazo de vigência do contrato é prorrogado por 12 meses, a contar de 14 de outubro de 2022, nos
termos da Cláusula do Contrato supracitado.

Fica estipulado que o Município pagará pela prestação de serviços o valor mensal de R$ 77,42, tendo em
vista reajuste pelo IGP-M, de acordo com o Contrato Original.

Estrela Velha, 14 de outubro de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

                               1 / 4

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 19 de outubro de 2022 – Edição 388 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 4.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 061/2021.

Processo Licitação: Pregão Presencial nº 033.2021.

Empresa PRECISÃO TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.604.095/0001-10,  certo e

ajustado as cláusulas e condições a seguir estipuladas no presente Termo Aditivo, resolvem, ADITAR,

por interesse público, o contrato de prestação de serviços, mediante o seguinte:

O prazo de vigência do contrato é prorrogado por 12 meses, a contar de 19 de outubro de 2022, nos
termos da Cláusula do Contrato supracitado.

Fica estipulado que o Município pagará pela prestação de serviços o valor mensal de R$ 811,87, tendo
em vista reajuste pelo IGP-M, de acordo com o Contrato Original.

Estrela Velha, 19 de outubro de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2022.

Processo Licitação: Pregão Eletrônico nº 014.2022.

Empresa VALQUIRIA FRANCISCO SILVEIRA, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 02.005.968/0001-36 , certo

e ajustado as cláusulas e condições a seguir estipuladas no presente Termo Aditivo, resolvem, ADITAR,

mediante o seguinte:

Fica concedido reequilíbrio econômico-financeiro para os itens abaixo relacionados, conforme solicitação

da empresa e notas comprobatórias anexadas ao processo, a qual foi deferida pela autoridade

competente, conforme segue:

Relação de Itens da Licitação

Item Qtd Unidade Descrição Valor Unit. Valor Total

7 10 UNIDADE Aveia em flocos, isenta de sujidades, parasitas e

larvas, umidade máxima de 15% por peso,

acondicionadas em caixa de papelão com peso de

200g. Prazo de validade: mínimo 6 meses.

3,38 33,80

44 218 UNIDADE Pão fatiado para sanduíche. Embalagem de 500g

cada. Prazo de validade: mínimo 10 dias.

5,11 1.113,98

Estrela Velha, 11 de outubro de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

                               2 / 4

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 19 de outubro de 2022 – Edição 388 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 4.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2022.

Processo Licitação: Pregão Eletrônico nº 014.2022.

Empresa VALQUIRIA FRANCISCO SILVEIRA, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 02.005.968/0001-36 , certo

e ajustado as cláusulas e condições a seguir estipuladas no presente Termo Aditivo, resolvem, ADITAR,

mediante o seguinte:

Fica concedido reequilíbrio econômico-financeiro para os itens abaixo relacionados, conforme solicitação

da empresa e notas comprobatórias anexadas ao processo, a qual foi deferida pela autoridade

competente, conforme segue:

Item  Unidade Descrição Valor Unit. Valor Total

8  KG Banana caturra. Embalagem em kg, conforme

pedido, grau médio de maturação. Bem

acondicionada, com identificação de peso,

porcionada por escola, conforme cronograma.

5,53 962,22

9  KG Banana prata. Embalagem em kg, conforme

pedido, grau médio de maturação. Bem

acondicionada, com identificação de peso,

porcionada por escola, conforme cronograma.

6,04 2.693,84

34  KG Maçã gala grande. Embalagem em kg conforme

pedido, grau médio de maturação, casca íntegra.

Bem acondicionada, com identificação de peso,

porcionada por escola, conforme cronograma.

7,75 5.036,26

38  KG Mamão formosa. Grau médio de maturação, sem

presença de bolor e machucaduras.  Bem

acondicionado, com identificação de peso,

porcionado por escola, conforme cronograma.

9,59 2.646,84

64  KG Batata inglesa. Lisa, com polpa intacta e limpa, com

coloração e tamanho médio e uniformes, sem

brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas,

machucaduras, bolores ou outros defeitos que

possam alterar sua aparência e qualidade. De

colheita recente. Embalagem em kg, conforme

pedido.

6,00 246,11

65  KG Tomate salada. Liso, fresco, com coloração e

tamanho uniformes típicos da variedade, sem

manchas, machucaduras, bolores, sujidades,

7,19 560,82

                               3 / 4

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 19 de outubro de 2022 – Edição 388 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 4 de 4.

Item  Unidade Descrição Valor Unit. Valor Total

ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua

aparência e qualidade. Grau médio de maturação.

De colheita recente. Embalagem em kg conforme

pedido.

Total 12.146,09

Estrela Velha, 14 de outubro de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-10-20T16:19:59-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial